
Příloha č. 1

Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy
RED IZO 

školy

celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení kapacity 

MŠ / novostavba 

MŠ3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u MŠ, 

kde jsou 

nedostatky 

identifikovány 

KHS4)

stručný popis 

např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

1

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Bohdalec

Obec 

Bohdalec
75020947 150014252 650014235

Revitalizace školní zahrady 

včetně oplocení a obnova 

zahradního domečku

Kraj Vysočina Žďár n. S. Bohdalec
Revitalizace školní zahrady včetně oplocení a obnova 

zahradního domečku.
500 000 350 000 I/2023 XII/2025 ne

2

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Bohdalov

Městys 

Bohdalov
48894231 102931941 600130088

Vybudování nových prostor 

MŠ
Kraj Vysočina Žďár n. S. Bohdalov

Zvýšení kapacity MŠ vybudováním nových prostor v 

mateřské škole
15 000 000 10 500 000 I/2024 XII/2026 x ne

3

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Bohdalov

Městys 

Bohdalov
48894231 102931941 600130088

Zahradní domek a venkovní 

učebna MŠ
Kraj Vysočina Žďár n. S. Bohdalov

Vybudování zahradního domku a venkovní učebny v 

mateřské škole
947 598 663 319 X/2021

III/2023 
kolaudace

zrealizováno ano

4

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Bohdalov

Městys 

Bohdalov
48894231 102931941 600130088 Přírodní zahrada MŠ Kraj Vysočina Žďár n. S. Bohdalov Vybudování přírodní zahrady MŠ 1 500 000 1 050 000 I/2024 XII/2026 ne

5

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Bohdalov

Městys 

Bohdalov
48894231 102931941 600130088 Obnova topné soustavy Kraj Vysočina Žďár n. S. Bohdalov Obnova topné soustavy v budově MŠ 1 500 000 1 050 000 IX/2023 XII/2025 ne

6

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Bohdalov

Městys 

Bohdalov
48894231 102931941 600130088 Vybavení IT technikou Kraj Vysočina Žďár n. S. Bohdalov Vybavení mateřské školy IT technikou 500 000 350 000 IX/2023 XII/2025 ne

7

Základní škola 

a mateřská 

škola Hamry 

nad sázavou 

p.o.

Obec 

Hamry nad 

Sázavou

75023873 102931852 600130649 Úprava zahrady MŠ Kraj Vysočina Žďár n. S.
Hamry nad 

Sázavou
Úprava zahrady MŠ 1 000 000 700 000 I/2023 XII/2024 ne

8
Základní škola 

a Mateřská 

škola Herálec

Obec 

Herálec pod 

Žákovou 

horou

43378684 102943010 600130134
Vybavení a modernizace 

tříd v MŠ
Kraj Vysočina Žďár n. S. Herálec Vybavení a modernizace tříd v mateřské škole 4 000 000 2 800 000 I/2023 XII/2027 ne

9

Mateřská 

škola Jámy - 

p. o., okres 

Žďár nad 

Sázavou

obec Jámy 71011790 107615568 600129128 Modernizace školní zahrady Kraj Vysočina Žďár n. S. Jámy

Vybavení školní zahrady herními a edukativními prvky, 

vytvoření  úseku s umělou silnicí pro rozvoj dopravní 

výchovy

650 000 455 000 VII/2023 XII/2025
projektový 

záměr
ne

10

Mateřská 

škola Jámy - 

p. o., okres 

Žďár nad 

Sázavou

obec Jámy 71011790 107615568 600129128 Rekonstrukce MŠ Kraj Vysočina Žďár n. S. Jámy

Přestavba ložnice na třídu a šatnu, pořízení nábytku a 

potřebného vybavení, rekonstrukce podlahy ve třídě, 

včetně vyřešení akustiky ve třídě, vybudování zázemí pro 

pedagogy (nová šatna), rekonstrukce chodby.

1 000 000 700 000 VII/2022 XII/2022 x zrealizováno ne

11

Mateřská 

škola Jámy - 

p. o., okres 

Žďár nad 

Sázavou

obec Jámy 71011790 107615568 600129128
Modernizace a vybavení 

školní kuchyně
Kraj Vysočina Žďár n. S. Jámy Nákup potřebného vybavení kuchyně. 250 000 175 000 VII/2022 XII/2022 zrealizováno ne

Předpokládaný    termín 

realizace
Typ projektu 2) Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Číslo 

řádku

Identifikace školy 

Název projektu Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1)

Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace



12

Mateřská 

škola Malá 

Losenice, 

p.o.

Obec Malá 

Losenice
75023822 107615835 600129349

Rekonstrukce výdejny 

obědů, výměna kuchyňské 

linky

Kraj Vysočina Žďár n. S. Malá Losenice
Rekonstrukce prostor výdejny obědů MŠ včetně nákupu 

vybavení (kuchyňská linka, spotřebiče, nádobí atp.).
250 000 175 000 VI/2021 XII/2022 zrealizováno ne

13

Mateřská 

škola Malá 

Losenice, 

p.o.

Obec Malá 

Losenice
75023822 107615835 600129349

Přestavba stávajících 

půdních prostor
Kraj Vysočina Žďár n. S. Malá Losenice

Přestavba a zpřístupnění půdních prostor - vybudování 

půdní vestavby včetně nákupu vybavení. Prostory by 

sloužily jako další třída a zázemí pro ředitele MŠ a další 

pedagog. pracovníky, dále by v rámci této přestavby 

vznikl archiv, kabinety, sociální zařízení.

5 000 000 3 500 000 VI/2024 VIII/2027 x x
projektový 

záměr
ne

14

Mateřská 

škola Malá 

Losenice, 

p.o.

Obec Malá 

Losenice
75023822 107615835 600129349

Revitalizace školkové 

zahrady 
Kraj Vysočina Žďár n. S. Malá Losenice

Revitalizace školkové zahrady - vybudování nové 

komunitní přírodní zahrady s novými prvky (herní, 

vzdělávací, komunitní atp.).

500 000 350 000 VI/2023 XII/2024
zpracovaná 

studie
ne

15

Mateřská 

škola Malá 

Losenice, 

p.o.

Obec Malá 

Losenice
75023822 107615835 600129349 Modernizace interiéru MŠ Kraj Vysočina Žďár n. S. Malá Losenice

Výměna staré kuchyňské linky za novou  a nákup 

vybavení do kuchyně a jídelny, obnova a výměna 

vnitřních interiérových dveří v MŠ včetně zhotovení 

nových posuvných.

250 000 175 000 VI/2021 XII/2022 zrealizováno ne

16

Mateřská 

škola Malá 

Losenice, 

p.o.

Obec Malá 

Losenice
75023822 107615835 600129349

Modernizace přístupové 

cesty do MŠ včetně 

oplocení

Kraj Vysočina Žďár n. S. Malá Losenice
Modernizace přístupové cesty do MŠ (nový chodník) 

včetně oplocení (zhotovení nového oplocení kolem MŠ).
300 000 210 000 VI/2024 VI/2026

projektový 

záměr
ne 

17

Mateřská 

škola Malá 

Losenice, 

p.o.

Obec Malá 

Losenice
75023822 107615835 600129349

Obnova podlahové krytiny v 

MŠ
Kraj Vysočina Žďár n. S. Malá Losenice

Odstranění původní podlahové krytiny, úprava a zpevnění 

podloží, provedení nivelační stěrky, nákup a pokládka 

nové podlahy.

150 000 105 000 VI/2024 XII/2025
projektový 

záměr
ne

18

Mateřská 

škola 

Nížkov, p.o.

Obec 

Nížkov
71001611 107616157 600129616 Revitalizace školní zahrady Kraj Vysočina

Žďár nad 

Sázavou
Nížkov 

Obnova stavajících zahradních prvků, doplnění dalšími 

funkčními prvky k rozvoji hrubé motoriky i tvořivosti ve 

stylu přírodních zahradních průlezek, skluzavek, stěn a 

dalších.

1 000 000 700 000 III/2023 XII/2025 ne

19

Mateřská 

škola 

Nížkov, p.o.

Obec 

Nížkov
71001611 107616157 600129616

Výstavba dopravního hřiště 

na školní zahradě
Kraj Vysočina

Žďár nad 

Sázavou
Nížkov 

Účelné využití prostoru zahrady pro vzdělávání dětí v 

oblasti dopravní výchovy, lokomoce dětí, spolupráce a 

ohleduplnosti. Nacvičování praktických dovedností 

reálného života. Krátký úsek umělé silniční křižovatky či 

kruhového objezdu, s přechody, dopravními značkami, 

čekárnou, čerpací stanicí a dalšími prvky.

1 000 000 700 000 III/2023 XII/2025 ne

20

Mateřská 

škola 

Nížkov, p.o.

Obec 

Nížkov
71001611 107616157 600129616

Přístavba a přestavba MŠ 

Nížkov
Kraj Vysočina

Žďár nad 

Sázavou
Nížkov 

Nutné rozšíření kapacity stávající Mateřské školy o 

potřebné prostory další třídu a její příslušenství. 

Vybudování zázemí pro pedagogický sbor a ukládání 

didaktických pomůcek a her.

22 000 000 15 400 000 III/2023 XII/2025 x zpracovaná PD ano

21

Mateřská 

škola 

Nížkov, p.o.

Obec 

Nížkov
71001611 107616157 600129616

Vybudování 

environmentální učebny na 

školní zahradě s prvky jako 

je bahniště, meteorologická 

stanice nebo jezírko

Kraj Vysočina
Žďár nad 

Sázavou
Nížkov 

Návaznost na ŠVP školy, která směřuje k EVVO myšlení - 

využití zahradních prostor jako živé učebny. Vybudování 

ekosystému kolem jezírka či bahniště, zřízení 

meteorologické stanice, polytechnické zázení pracovního 

stolu s ponkem.

950 000 665 000 III/2023 XII/2027 v počátku ne

22

Mateřská 

škola 

Nížkov, p.o.

Obec 

Nížkov
71001611 107616157 600129616

Výměna vstupních dveří se 

zabezpečením - dálkové 

otevírání dveří přes 

interkom s kamerou

Kraj Vysočina
Žďár nad 

Sázavou
Nížkov 

Zabezpečení vstupu do budovy je prioritou zajištění 

bezpečí a jistoty při výchovně-vzdělávacím procesu.
300 000 210 000 III/2023 XII/2027 v počátku ne 

23

Mateřská 

škola 

Nížkov, p.o.

Obec 

Nížkov
71001611 107616157 600129616

Výstavba fotovoltaických 

panelů na střechu včetně 

rekonstrukce

Kraj Vysočina
Žďár nad 

Sázavou
Nížkov 

Výstavba fotovoltaických panelů na střechu včetně 

rekonstrukce střechy
20 000 000 14 000 000 I/2025 XII/2027 v počátku ne

24
MŠ Nové 

Dvory

Obec Nové 

Dvory
75023814 107615843 600129951

Obnova otopné soustavy v 

budově
Kraj Vysočina Žďár n. S. Nové Dvory

Obnova otopné soustavy v budově, která je stará a již 

vyžaduje časté opravy
3 000 000 2 100 000 I/2022 XII/2026 x

zpracovaná 

PD
ano

25
MŠ Nové 

Dvory

Obec Nové 

Dvory
75023814 107615843 600129951 Obnova schodiště v budově Kraj Vysočina Žďár n. S. Nové Dvory

Obnova schodiště v budově ve druhém podlaží, schody 

jsou již značně prošlapané.
2 500 000 1 750 000 I/2022 XII/2026 x

zpracovaná 

PD ano
ano

26
MŠ Nové 

Dvory

Obec Nové 

Dvory
75023814 107615843 600129951

Zajištění bezbariérovosti v 

budové MŠ
Kraj Vysočina Žďár n. S. Nové Dvory

Zajištění bezbariérovosti v budově MŠ, jedná se o 

schodišťový výtah.
500 000 350 000 I/2022 XII/2025

zpracovaná 

PD
ano



27
MŠ Nové 

Dvory

Obec Nové 

Dvory
75023814 107615843 600129951 Přístavba kuchyně Kraj Vysočina Žďár n. S. Nové Dvory

Přístavba kuchyně, modernizace prostor, zajištění 

vybavení školní kuchyně
3 000 000 2 100 000 I/2022 XII/2025 x

zpracovaná 

PD
ano

28
MŠ Nové 

Dvory

Obec Nové 

Dvory
75023814 107615843 600129951

Rekonstrukce šatny a 

sociálního zařízení pro 

zaměstance

Kraj Vysočina Žďár n. S. Nové Dvory
Celková rekonstrukce šatny a sociálního zařízení pro 

zaměstnance, které je nevyhovující
2 000 000 1 400 000 I/2022 XII/2025 x

zpracovaná 

PD
ano

29
MŠ Nové 

Dvory

Obec Nové 

Dvory
75023814 107615843 600129951 Výměna střešní krytiny Kraj Vysočina Žďár n. S. Nové Dvory

Výměna střešní krytiny, eternitové šablony jsou již stářím 

náchylné k poškození.
500 000 350 000 I/2022 XII/2025

zpracovaná 

PD
ano

30

Základní škola 

a Mateřská 

škola Nové 

Veselí

Městys 

Nové Veselí
70881138 107943117 600130207 Ekologizace provozu MŠ Kraj Vysočina Žďár n. S. Nové Veselí

Ekologizace provozu MŠ - rekonstrukce elektrických 

rozvodů
2 000 000 1 400 000 VI/2023 XII/2026 ne

31

Základní škola 

a Mateřská 

škola Nové 

Veselí

Městys 

Nové Veselí
70881138 107943117 600130207 Rozšíření MŠ Kraj Vysočina Žďár n. S. Nové Veselí Přístavba dalšího patra MŠ 50 000 000 35 000 000 VI/2024 XII/2027 x ne

32

Mateřská 

škola 

Ostrov nad 

Oslavou 

Městys 

Ostrov nad 

Oslavou

70995575 107616181 600129641
Modernizace vnitřních 

prostor
Kraj Vysočina

Žďár nad 

Sázavou

Ostrov nad 

Oslavou
Rekonstrukce vnitřních a venkovních prostor budovy 5 000 000 3 500 000 VII/2023 XII/2026

výběr 

dodavatele
ne

33

Mateřská 

škola 

Ostrov nad 

Oslavou 

Městys 

Ostrov nad 

Oslavou

70995575 107616181 600129641 Modernizace vybavení Kraj Vysočina
Žďár nad 

Sázavou

Ostrov nad 

Oslavou

Jedná se o modernizaci vybavení sloužící dětem i 

zaměstnancům školy.
1 500 000 1 050 000 VII/2023 XII/2024 ne

34

Mateřská 

škola 

Ostrov nad 

Oslavou 

Městys 

Ostrov nad 

Oslavou

70995575 107616181 600129641 Obnova topné soustavy Kraj Vysočina
Žďár nad 

Sázavou

Ostrov nad 

Oslavou
Obnova topné soustavy 1 500 000 1 050 000 IV/2023 X/2026 ne

35

Mateřská 

škola 

Ostrov nad 

Oslavou 

Městys 

Ostrov nad 

Oslavou

70995575 107616181 600129641 Přestavba půdních prostor Kraj Vysočina
Žďár nad 

Sázavou

Ostrov nad 

Oslavou

Přestavba půdních prostor a dovybavení nábytkem, 

prostor by sloužil jako lehárna,zázemí pro ředitele MŠ, 

pro pedagog. pracovníky

6 500 000 4 550 000 IV/2023 XII/2026 ne

36

Mateřská 

škola 

Ostrov nad 

Oslavou 

Městys 

Ostrov nad 

Oslavou

70995575 107616181 600129641

Výměna venkovních dveří 

za bezpečnější s 

monitorem, interkomem a 

čipy

Kraj Vysočina
Žďár nad 

Sázavou

Ostrov nad 

Oslavou

Zabezpečení vstupu do budovy, jednotný systém  - máme 

3 různé vchody, vybavení čipy kamerou interkomem. 
150 000 105 000 IV/2023 XII/2026 ne

37

Mateřská 

škola 

Pavlov

Obec 

Pavlov
71009931 107615746 600129276 Rekonstrukce MŠ Kraj Vysočina Žďár n. S. Pavlov

Rekonstrukce nevyužívaných prostor v budově, které jsou 

součástí MŠ. Vybudování prostor pro pedagogické i 

nepedagogické zaměstnance, prostor pro ukládání 

didaktických, výtvarných a dalších pomůcek.

5 000 000 3 500 000 I/2023 XII/2027 x x ne

38

Mateřská 

škola 

Pavlov

Obec 

Pavlov
71009931 107615746 600129276 Přístavba MŠ Kraj Vysočina Žďár n. S. Pavlov

Přístavba k původní budově MŠ. Vybudování prostor pro 

pedagogické i nepedagogické zaměstnance, prostor pro 

ukládání didaktických, výtvarných a dalších pomůcek.

5 000 000 3 500 000 I/2023 XII/2027 x x ne

39

Základní 

škola  a 

Mateřská 

škola 

Polnička, 

okres Žďár 

nad Sázavou

Obec 

Polnička
43378641 107615983 600130053 Modernizace interiéru MŠ Kraj Vysočina Žďár n. S. Polnička

Zpracování architektonické studie, projektu, úprava tříd, 

zázemí pro pedagogy a úložných prostor odpovidající 

současným potřebám.

6 000 000 4 200 000 VI/2023 XII/2025 x ne

40

Základní 

škola  a 

Mateřská 

škola 

Polnička, 

okres Žďár 

nad Sázavou

Obec 

Polnička
43378641 107615983 600130053

Revitalizace školní zahrady, 

včetně altánu pro 

prožitkové učení a oplocení

Kraj Vysočina Žďár n. S. Polnička
Zpracování architektonické studie, projektu, úprava školní 

zahrady a zastaralých herních prvků
6 500 000 4 550 000 VI/2023 XII/2025 ne

41

Základní 

škola  a 

Mateřská 

škola 

Polnička, 

okres Žďár 

nad Sázavou

Obec 

Polnička
43378641 107615983 600130053

Stavební rekonstrukce části 

budovy využívané MŠ
Kraj Vysočina Žďár n. S. Polnička

Zpracování architektonické studie, projektu, stavební 

rekonstrukce tříd, kabinetů, vybudování terasy
15 000 000 10 500 000 VI/2023 XII/2027 ne



42

Základní 

škola  a 

Mateřská 

škola 

Polnička, 

okres Žďár 

nad Sázavou

Obec 

Polnička
43378641 107615983 600130053

Rekonstrukce otopného 

systému
Kraj Vysočina Žďár n. S. Polnička Výměna plynového kotle 500 000 350 000 VI/2023 XII/2027 ne

43

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Sázava, p.o.

Obec 

Sázava
75023865 107615815 600130533

Rekonstrukce podlahy ve 

školní kuchyni
Kraj Vysočina Žďár n. S. Sázava

Ve školní kuchyni je starší nevyhovující podlaha. Její 

opravou chceme zajistit bezpečný pohyb kuchařek v 

provozu a zkvalitnit jejich pracovní prostředí. 

200 000 140 000 VII/2022 XII/2022 zrealizováno ne

44

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Světnov, 

p.o.

Obec 

Světnov
71009850 107616319 600130657

Výměna zdroje tepla v 

budově MŠ
Kraj Vysočina Žďár n. S. Světnov

Projekt je zaměřen na výměnu zdroje tepla (kotle) za nový 

lepší a ekologičtější zdroj. Výměna se bude týkat 

především zdroje a případně otopní soustavy dle potřeby 

apod.

1 000 000 700 000 VI/2024 IX/2025
Záměr bez PD - 

bude 

zpracována

ne

45

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Světnov, 

p.o.

Obec 

Světnov
71009850 107616319 600130657 Herní prvky pro MŠ Světnov Kraj Vysočina Žďár n. S. Světnov Pořízení herních prvků na školní zahradu 750 000 525 000 VI/2022 XII/2022 ne

46

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Světnov, 

p.o.

Obec 

Světnov
71009850 107616319 600130657 Fotovoltaika na střechu Kraj Vysočina Žďár n. S. Světnov Fotovoltaika na střechu 700 000 490 000 V/2024 XI/2024 ne

47

Základní a 

Mateřská 

škola Velká 

Losenice

Obec Velká 

Losenice
60575255 107615827 600130282

Rekonstrukce sociálního 

zázemí v MŠ  pro děti i 

zaměstnance

Kraj Vysočina Žďár n. S. Velká Losenice
Rekonstrukce sociálního zázemí v MŠ  pro děti i 

zaměstnance
1 000 000 700 000 III/2023 XII/2027 ne

48
Mateřská 

škola Vojnův 

Městec

Městys 

Vojnův 

Městec

75022851 107615932 600129438 Přístavba MŠ Kraj Vysočina Žďár n. S. Vojnův Městec Přístavba budovy MŠ Vojnův Městec 8 000 000 5 600 000 VII/2023 X/2023 x x

zahájení 

jednání o 

odkupu 

dotčeného 

pozemku

ne

49
Mateřská 

škola Žďár nad 

Sázavou p.o.

Město Žďár 

nad Sázavou
71001565 107616025 600129501

Revitalizace školní zahrady při 

MŠ Sluníčko, ul.Veselská
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S. 2.etapa tvorby přírodní zahrady 1 200 000 840 000 I/2023 XII/2024 zpracovaná PD ne

50
Mateřská 

škola Žďár nad 

Sázavou p.o.

Město Žďár 

nad Sázavou
71001565 107616025 600129501

Venkovní učebna při MŠ 

Sluníčko, ul. Veselská
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S. venkovní učebna pro vzdělávání dětí 600 000 420 000 I/2024 XII/2025 ne

51
Mateřská 

škola Žďár nad 

Sázavou p.o.

Město Žďár 

nad Sázavou
71001565 107616025 600129501

Venkovní učebna při MŠ 

Vysočánek, ul. Vysocká
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S. venkovní učebna pro vzdělávání dětí 600 000 420 000 I/2024 XII/2025 ne

52
Mateřská 

škola Žďár nad 

Sázavou p.o.

Město Žďár 

nad Sázavou
71001565 107616025 600129501

Venkovní učebna při MŠ 

Srdíčko, ul. Vančurova
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S. venkovní učebna pro vzdělávání dětí 600 000 420 000 X/2023 XII/2025 ne

53
Mateřská 

škola Žďár nad 

Sázavou p.o.

Město Žďár 

nad Sázavou
71001565 107616025 600129501

Zateplení a modernizace MŠ 

Pohádka, ul.Brodská
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S. zateplení budovy sever, jih, nová střecha 4 000 000 2 800 000 I/2023 XII/2024 ne

54
Mateřská 

škola Žďár nad 

Sázavou p.o.

Město Žďár 

nad Sázavou
71001565 107616025 600129501

Modernizace školních jídelen 

MŠ Žďár nad Sázavou
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

nákup 2 konvektomatů, 4 elektr.kompostéry, 

modernizace vzduchotechniky - rekuperace kuchyně a 

výdejen - MŠ Veselská

3 000 000 2 100 000 I/2022 XII/2025 plán MŠ ne

55
Mateřská 

škola Žďár nad 

Sázavou p.o.

Město Žďár 

nad Sázavou
71001565 107616025 600129501

Výstavba nové MŠ Jeřabinka s 

minimálně     2-3 třídami
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S. zvýšení kapacity mateřských škol o 50 míst 70 000 000 49 000 000 III/2024 XII/2026 x x ne

56
Mateřská 

škola Žďár nad 

Sázavou p.o.

Město Žďár 

nad Sázavou
71001565 107616025 600129501

Modernizace a vybavení MŠ  IT 

technikou pro pg a výuku
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

výměna a doplnění nové IT techniky ve všech budovách 

MŠ - pro pg a inter.vzdělávání
400 000 280 000 VIII/2022 XII/2026 x plán MŠ ne

57
Mateřská 

škola Žďár nad 

Sázavou p.o.

Město Žďár 

nad Sázavou
71001565 107616025 600129501

Rekonstrukce elektroinstalace 

MŠ Vláček, ul.Haškova
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S. rekonstrukce elektroinstalace v celé budově MŠ 2 200 000 1 540 000 VII/2023 XII/2024 ne





Příloha č. 2

cizí jazyky
přírodní 

vědy3) 
polytech. 

vzdělávání4)

práce s digi. 

tech.5)

1

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Bohdalec

Obec 

Bohdalec
75020947 150014244 650014235

Vybudování venkovní 

učebny a revitalizace 

jejího okolí

Kraj Vysočina Žďár n. S. Bohdalec Vybudování kryté venkovní učebny a úprava okolí 500 000 350 000 I/2023 XII/2024 x ne

2

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Bohdalec

Obec 

Bohdalec
75020947 150014244 650014235

Přestavba půdních 

prostor 
Kraj Vysočina Žďár n. S. Bohdalec

Přestavba půdy školní budovy na prostory využi

telné k výchovněvzdělávacím účelům 5 000 000 3 500 000 I/2025 XII/2027 x ne

3

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Bohdalec

Obec 

Bohdalec
75020947 150014244 650014235

Modernizace školní 

kuchyně
Kraj Vysočina Žďár n. S. Bohdalec

Pořízení nového vybavení školní kuchyně, včetně

nábytku.
500 000 350 000 VII/2022 XII/2024 ne

4

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Bohdalec

Obec 

Bohdalec
75020947 150014244 650014235

Rekonstrukce 

střechy
Kraj Vysočina Žďár n. S. Bohdalec

Rekonstrukce střechy školní budovy, nosné

 konstrukce a krytiny
1 500 000 1 050 000 I/2023 XII/2025 ne

5

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Bohdalec

Obec 

Bohdalec
75020947 150014244 650014235

Rekonstrukce 

tělocvičny
Kraj Vysočina Žďár n. S. Bohdalec

Přestavba nevyužitých prostor školní budovy 

na tělocvičnu s kabinetem.
1 500 000 1 050 000 I/2021 XII/2022 zrealizováno ano

6

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Bohdalec

Obec 

Bohdalec
75020947 150014244 650014235

Oprava oplocení 

školy
Kraj Vysočina Žďár n. S. Bohdalec Oprava oplocení školy. 500 000 350 000 I/2023 XII/2025 ne

7

Základní škola 

a mateřská 

škola 

Bohdalov

Městys 

Bohdalov
48894231 102931941 600130088

Obnova školního 

sportovního areálu
Kraj Vysočina Žďár n. S. Bohdalov Obnova školního sportovního areálu 17 588 496 12 311 947 V/2022

XII/2022 
rozhodnutí o 

předčasném 

užívání

zrealizováno ano

8

Základní škola 

a mateřská 

škola 

Bohdalov

Městys 

Bohdalov
48894231 102931941 600130088

Modernizace a 

vybavení školy IT 

technikou

Kraj Vysočina Žďár n. S. Bohdalov
Modernizace a vybavení školy IT technikou (datové 

rozvody, interaktivní tabule, IT zařízení)
1 000 000 700 000 IX/2023 XII/2025 x x ne

9

Základní škola 

a mateřská 

škola 

Bohdalov

Městys 

Bohdalov
48894231 102931941 600130088 Přírodní učebna ZŠ Kraj Vysočina Žďár n. S. Bohdalov Vybudování přírodní učebny ZŠ 3 000 000 2 100 000 IX/2023 XII/2025 x x x ne

10

Základní škola 

a mateřská 

škola 

Bohdalov

Městys 

Bohdalov
48894231 102931941 600130088 Tělocvična ZŠ Kraj Vysočina Žďár n. S. Bohdalov

Tělocvična ZŠ - vyřešení akustiky vnitřních prostro a 

oprava střechy
5 000 000 3 500 000 I/2024 XII/2025 x ne

11

Základní škola 

a mateřská 

škola 

Bohdalov

Městys 

Bohdalov
48894231 102931941 600130088

Zelená střecha s 

venkovní učebnou 

nad částí ZŠ

Kraj Vysočina Žďár n. S. Bohdalov
Vybudování zelené střechy s venkovní učebnou nad 

částí ZŠ
8 000 000 5 600 000 I/2024 XII/2027 x ne

12

Základní škola 

a mateřská 

škola 

Bohdalov

Městys 

Bohdalov
48894231 102931941 600130088

Obnova topné 

soustavy 
Kraj Vysočina Žďár n. S. Bohdalov Obnova topné soustavy v budově ZŠ 3 000 000 2 100 000 IX/2023 XII/2024 ne

13

Základní škola 

a mateřská 

škola 

Bohdalov

Městys 

Bohdalov
48894231 102931941 600130088

Učebna pro výuku 

technické výchovy
Kraj Vysočina Žďár n. S. Bohdalov

Vybavení a modernizace učebny pro polytechnické 

vzdělávání
1 000 000 700 000 I/2024 XII/2026 x x ne

14

Základní škola 

a mateřská 

škola Hamry 

nad sázavou 

p.o.

Obec Hamry 

nad Sázavou
75023873 102931852 600130649 Rekonstrukce tříd Kraj Vysočina Žďár n. S. Hamry nad Sázavou

Rekonstrukce elektrických rozvodů, podlah, stropů a 

omítek
2 200 000 1 540 000 I/2023 XII/2025 x ne

15
Základní škola 

a Mateřská 

škola Herálec

Obec Herálec 

pod Žákovou 

horou

43378684 102943010 600130134

Rekonstrukce 

odborné učebny 

Fy/Ch

Kraj Vysočina Žďár n. S. Herálec
Rekonstrukce odborné učebny fyziky a chemie - 

stavební úpravy, vybavení nábytkem, interaktivní 

tabule, pomůcky pro fyziku a chemii

3 000 000 2 100 000 I/2022 XII/2022 x x
realizace 

2022
ano

16
Základní škola 

a Mateřská 

škola Herálec

Obec Herálec 

pod Žákovou 

horou

43378684 102943010 600130134
Vybavení pracoviště 

ŠPP
Kraj Vysočina Žďár n. S. Herálec

Vybavení pracoviště školního poradenského centra - 

vybavení nábytkem pro výchovného poradce + 

nábytek pro klienty (žáky, rodiče) poradenského 

pracoviště, pomůcky pro poradenské pracoviště

1 500 000 1 050 000 VII/2023 XII/2027 X ne

17
Základní škola 

a Mateřská 

škola Herálec

Obec Herálec 

pod Žákovou 

horou

43378684 102943010 600130134

Vznik odborných 

učeben vč. kabinetů           

- přírodovědná 

učebna                    - 

jazyková  učebna                      

- polytechnická 

učebna

Kraj Vysočina Žďár n. S. Herálec

Vybavení a modernizace učeben vč. kabinetů (v 

přístavbě), nový nábytek pro odborné učebny, 

přírodopisu, polytechnické vzdělávání a jazykové 

učebny, interaktivní tabule, pomůcky do učeben, 

vybavení přilehlých kabinetů

8 000 000 5 600 000 VII/2022 XII/2024 x x x x
podána 

žádost na 

IROP

ne

 Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo 

řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace

Obec s rozšířenou 

působností - 

realizace

Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu  v Kč 1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok
Typ projektu 2) Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

Název 

školy
Zřizovatel IČ školy IZO školy

RED IZO 

školy

celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace
konektivita

stručný popis 

např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

ukončení 

realizace

s vazbou na podporovanou oblast

rekonstrukce 

učeben 

neúplných škol v 

CLLD

zázemí pro školní 

poradenské 

pracoviště 

vnitřní/venkovní 

zázemí pro 

komunitní 

aktivity vedoucí k 

sociální inkluzi

budování zázemí 

družin a školních 

klubů



18
Základní škola 

a Mateřská 

škola Herálec

Obec Herálec 

pod Žákovou 

horou

43378684 102943010 600130134

Revitalizace školních 

pozemků vč. 

venkovní učebny

Kraj Vysočina Žďár n. S. Herálec
Revitalizace školních pozemků vč. venkovní učebny, 

výstavba venkovní učebny na výuku pracovních 

činností, nákup pomůcek, výsadba živého plotu

2 000 000 1 400 000 VII/2023 XII/2027 x x ne

19
Základní škola 

a Mateřská 

škola Herálec

Obec Herálec 

pod Žákovou 

horou

43378684 102943010 600130134 Modernizace šaten Kraj Vysočina Žďár n. S. Herálec
Modernizace šaten, stavební úpravy, nákup šatních 

skříněk, výměna za stávající šatní klece
5 000 000 3 500 000 VII/2023 XII/2027 ne

20
Základní škola 

a Mateřská 

škola Herálec

Obec Herálec 

pod Žákovou 

horou

43378684 102943010 600130134 Rekontrukce chodeb Kraj Vysočina Žďár n. S. Herálec
Rekonstrukce chodeb (dlažba), výměna nevyhovují 

podlahové krytiny (stará dlažba, která je v 

nevyhovujícím stavu

7 000 000 4 900 000 VII/2023 XII/2027 ne

21
Základní škola 

a Mateřská 

škola Herálec

Obec Herálec 

pod Žákovou 

horou

43378684 102943010 600130134
Rekontrukce 

žákovských dílen
Kraj Vysočina Žďár n. S. Herálec

Rekonstrukce žákovských dílen, stavební úpravy, 

nákup nového vybavení
3 000 000 2 100 000 VII/2023 XII/2027 x x x ne

22
Základní škola 

a Mateřská 

škola Herálec

Obec Herálec 

pod Žákovou 

horou

43378684 102943010 600130134 Rekontrukce kotelny Kraj Vysočina Žďár n. S. Herálec
Rekonstrukce kotelny (zdroje vytápění), nákup 

nových kotlů
10 000 000 7 000 000 VII/2023 XII/2027 ne

23
Základní škola 

a Mateřská 

škola Herálec

Obec Herálec 

pod Žákovou 

horou

43378684 102943010 600130134 Zřízení archivu školy Kraj Vysočina Žďár n. S. Herálec
Zřízení archivu školy, stavební úpravy v 

nedodělaných prostorách kanceláří, zateplení, 

osvětleí, rozvody topení, nákup nábytku

7 000 000 4 900 000 VII/2023 XII/2027 ne

24
Základní škola 

a Mateřská 

škola Herálec

Obec Herálec 

pod Žákovou 

horou

43378684 102943010 600130134
Výměna žaluzíí v 

budově školy
Kraj Vysočina Žďár n. S. Herálec Výměna žaluzií ve třídách a kabinetech 5 000 000 3 500 000 VII/2023 XII/2027 ne

25
Základní škola 

a Mateřská 

škola Herálec

Obec Herálec 

pod Žákovou 

horou

43378684 102943010 600130134
Obnova výpočetní 

techniky 
Kraj Vysočina Žďár n. S. Herálec

Obnova výpočetní techniky v učebně PC a ve škole, 

modernizace počítačové učebny, nákup nového 

vybavení

5 000 000 3 500 000 I/2023 XII/2027 x x x x ne

26
Základní škola 

a Mateřská 

škola Herálec

Obec Herálec 

pod Žákovou 

horou

43378684 102943010 600130134
Revitalizace 

venkovního atria
Kraj Vysočina Žďár n. S. Herálec

Revitalizace venkovního atria pro využití 

volnočasových aktivit žáků o přestávkách, zakoupení 

hracích prvků.

3 000 000 2 100 000 I/2023 XII/2027 x x ne

27
Základní škola 

a Mateřská 

škola Herálec

Obec Herálec 

pod Žákovou 

horou

43378684 102943010 600130134
Rekonstrukce jídelny 

a školní kuchyně
Kraj Vysočina Žďár n. S. Herálec

Rekonstrukce školní jídelny a kuchyně - výměna 

starého osvětlení, výměna oken, zakoupení nábytku 

(vybavení)

7 000 000 4 900 000 I/2023 XII/2027 ne

28
Základní škola 

a Mateřská 

škola Herálec

Obec Herálec 

pod Žákovou 

horou

43378684 102943010 600130134

Modernizace 

vybavení školní 

kuchyně

Kraj Vysočina Žďár n. S. Herálec
Modernizace vybavení školní kuchyně, je potřeba 

vyměnit již zastarelé vybavení, nákup myčky, apod.
5 000 000 3 500 000 I/2023 XII/2027 v přípravě ne

29
Základní škola 

a Mateřská 

škola Herálec

Obec Herálec 

pod Žákovou 

horou

43378684 102943010 600130134
Modernizace učebny 

HV
Kraj Vysočina Žďár n. S. Herálec

Modernizace učebny hudební výchovy, nákup 

vybavení pro výuku Hv, např. nová aparatura, 

interaktivní tabule, nový nábytek.

2 000 000 1 400 000 I/2023 XII/2027 X ne

30
Základní škola 

a Mateřská 

škola Herálec

Obec Herálec 

pod Žákovou 

horou

43378684 102943010 600130134
Dovybavení žákovské 

knihovny s čítárnou
Kraj Vysočina Žďár n. S. Herálec

Dovybavení žákovské knihovny s čítárnou včetně 

interaktivní tabule, zakoupení nového nábytku, 

dovybavení knihami, rozšíření např. jazykové sekce.

1 000 000 700 000 I/2023 XII/2027 x x x X ne

31

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Komenského 2

Město Žďár 

nad 

Sázavou

48897426 102943338 600130312

Úsporná energetická 

opatření na budově 

školy 

Kraj Vysočina Žďár nad Sázavou Žďár nad Sázavou

Výměna stávajícího osvětlení za LED osvětlení, 

zlepšení osvětlení a úspora el. energie. Výměna 

radiátorových ventilů za termohlavice + seřízení 

otopné soustavy.

3 300 000 2 310 000 VII/2023 VIII/2023 PD ne

32

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Komenského 2

Město Žďár 

nad 

Sázavou

48897426 102943338 600130312
Zateplení sportovní 

haly
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Zateplení sportovní haly s cílem získání lepšího 

tepelného konfortu s úsporou energie na vytápění
5 300 000 3 710 000 IX/2023 XII/2025 PD ne

33

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Komenského 2

Město Žďár 

nad 

Sázavou

48897426 102943338 600130312

Dokončení 

rekonstrukce 

školního hřiště

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.
Dokončení výstavby sportovního areálu s tím lepší 

využití sportoviště pro výuku škol i  využití veřejnosti.
7 300 000 5 110 000 IX/2023 XII/2025 PD ne

34

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Komenského 2

Město Žďár 

nad 

Sázavou

48897426 102943338 600130312

Půdní vestavba - 

zřízení odborných 

učeben vč. sociálního 

zázemí a 

bezbariérovosti

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.
Půdní vestaba umožní zřízení odborných učeben, 

které jsou nyní v kmenových učebnách. Zvýší kvalitu 

zázemí pro výuku žáků.

18 600 000 13 020 000 IX/2023 XII/2025 X X X X ne

35

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Komenského 2

Město Žďár 

nad 

Sázavou

48897426 102943338 600130312

Rekonstrukce 

odborných učeben, 

včetně 

bezbariérovosti

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.
Rekonstrukce zastaralých odborných  učeben zvýší 

kvalitu zázemí pro výuku.
29 000 000 20 300 000 IX/2023 XII/2026 X X X X PD ne

36

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Komenského 2

Město Žďár 

nad 

Sázavou

48897426 102943338 600130312

Modernizace a 

doplnění herních 

prvků na školním 

dvoře

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.
Herní prvky jsou za hranou životnosti, modernizace 

podpoří účelnější využití jak ve výuce, tak pro provoz 

školní družiny

660 000 462 000 IX/2023 XII/2026 není třeba ne

37

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Komenského 2

Město Žďár 

nad 

Sázavou

48897426 102943338 600130312
Rekonstrukce chodby 

(podlahy) v ZŠ
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Rekonstrukce je nutná, hrozí úrazy na stávající 

podlaze. Není bezbariérová dle požadavků norem.
4 000 000 2 800 000 IX/2023 XII/2026 není třeba ne

38

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Komenského 2

Město Žďár 

nad 

Sázavou

48897426 102943338 600130312
Oplocení školního 

pozemku
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Plot je za hranicí životností, ohrožuje svým stavem 

zdraví žáků.
1 330 000 931 000 IX/2023 XII/2026 PD ne

39

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Komenského 2

Město Žďár 

nad 

Sázavou

48897426 102943338 600130312

Přestavba sportovní 

haly - zvětšení 

plochy, změna 

hlediště, nová 

palubka

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.
Přestavba haly by znamenala lepší konfort pro žáky i 

veřejnost (Basketbalový klub), umožnila by zařazení 

sportovní plochy do vyšší úrovně certifikace.

6 900 000 4 830 000 IX/2023 XII/2026 není třeba ne

40

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Komenského 6

Město Žďár 

nad Sázavou
48895229 102943346 600130321

Modernizace a 

digitalizace učebny 

angličtiny

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Nákup vybavení techniky - posluchárna vybavení 

novým nábytkem, rekonstrukce elektroinstalece, 

pořízení nové ICT vybavení (wifi, data projektor, 

interaktivní tabuli, sluchátka)

3 500 000 2 450 000 VII/2023 XII/2027 x x ne



41

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Komenského 6

Město Žďár 

nad Sázavou
48895229 102943346 600130321

Obnova schodiště 

před školou
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S. Oprava schodiště před školou 1 000 000 700 000 VII/2023 XII/2027 ne

42

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Komenského 6

Město Žďár 

nad Sázavou
48895229 102943346 600130321

Modernizace a 

vybavení IT učeben + 

WIFI + 3D tisk

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Nákup vybavení a IT techniky. Modernizace učebny 

zahrnuje vybavení novým nábytkem, rekonstrukce 

elektroinstalece, pořízení nové ICT vybavení (wifi, 

data projektor, interaktivní tabuli, 3D tiskárna)

3 500 000 2 450 000 VII/2023 XII/2027 x ne

43

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Komenského 6

Město Žďár 

nad Sázavou
48895229 102943346 600130321 Oprava střechy Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S. Přeizolování střechy 450 000 315 000 VII/2023 XII/2027 ne

44

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Komenského 6

Město Žďár 

nad Sázavou
48895229 102943346 600130321 Výměna oken Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S. Výměna oken 1 000 000 700 000 VII/2022 IX/2022 ne

45

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Komenského 6

Město Žďár 

nad Sázavou
48895229 102943346 600130321

Rekonstrukce 

sociálního zařízení
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S. Výměna potrubí a WC příslušenství 500 000 350 000 VII/2023 XII/2027 ne

46

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Komenského 6

Město Žďár 

nad Sázavou
48895229 102943346 600130321

Vybavení učebny v 

přírodě
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Revitalizace učebny v přírodě pro výuku žáků. Využití 

pro školní družinu a volnočasové aktivity žáků o 

přestávách. Nákup herních a učebních prvků

1 500 000 1 050 000 VII/2023 XII/2027 x x x x ne

47

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Komenského 6

Město Žďár 

nad Sázavou
48895229 102943346 600130321 Výměna osvětlení Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S. Výměna osvětlení za LED panely 10 000 000 7 000 000 VII/2023 XII/2027 ne

48

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Komenského 6

Město Žďár 

nad Sázavou
48895229 102943346 600130321

Modernizace a 

vybavení odborných 

učeben - školní dílny 

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Nákup vybavení a  techniky do odborných učeben - 

rekonstrukce a modernizace odborné učebny 

školních dílen, elektřina, slaboproud, vybavení 

novým nábytkem a pořízení nového vybavení.

3 500 000 2 450 000 VII/2023 XII/2027 x x ne

49

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Komenského 6

Město Žďár 

nad Sázavou
48895229 102943346 600130321

Modernizace školní 

kuchyně, oprava 

podlahy

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Výměna podlahy včetně izolace. Nákup 

konvektomatu, 1 sklopné pánve, myčka, 

elektrokompostér, oprava rozvodů vody, odpadů a 

rekonstrukce podlah.

5 000 000 3 500 000 VII/2023 XII/2027 ne

50

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Komenského 6

Město Žďár 

nad Sázavou
48895229 102943346 600130321 Solární panely Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S. Nákup solárních panelů 3 000 000 2 100 000 VII/2023 XII/2027 ne

51

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Komenského 6

Město Žďár 

nad Sázavou
48895229 102943346 600130321

Obnova kanalizace 

budovy 4. etapa
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S. Výměna stávajícího potrubí 1 200 000 840 000 VII/2023 XII/2027

Zpracovaná 

projektová 

dokumentace

ne

52

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Komenského 6

Město Žďár 

nad Sázavou
48895229 102943346 600130321

Výměna dálkově 

ovládaných 

termostatických 

hlavic na topná 

tělesa

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.
Výměna dálkově ovládaných termostatických hlavic 

na topná tělesa
2 500 000 1 750 000 VII/2023 XII/2027 ne ne

53
Základní 

škola Na 

Radosti

Plyne To 5007984 181076462 691009058

Rekonstrukce a 

stavební úpravy pro 

ZŠ Na Radosti

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.
Změna užívání stavby na školské zařízení v souladu 

se všemi platnými předpisy pro stávající kapacitu 

100 žáků.

50 000 000 35 000 000 IX/2023 VIII/2025 x x x x x x x - ne

54
Základní 

škola Na 

Radosti

Plyne To 5007984 181076462 691009058
Nová budova ZŠ Na 

Radosti
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Novostavba základní školy v souladu se všemi 

platnými předpisy pro stávající kapacitu 100 žáků.
150 000 000 105 000 000 IX/2024 VIII/2027 x x x x x x x

architektonická 

studie
ne

55
Základní 

škola Na 

Radosti

Plyne To 5007984 181076462 691009058
Koupě objektu pro ZŠ 

Na Radosti
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Koupě nemovitosti  pro poskytování základního 

vzdělání - kapacita 100 žáků.
50 000 000 35 000 000 IX/2023 VIII/2025 x x x x x x x - ne

56
Základní 

škola Nížkov

Obec 

Nížkov
43378676 102931534 600130037 Zabezpečení školy Kraj Vysočina Žďár n. S. Nížkov Zabezpečení školy (čipy) 500 000 350 000 I/2023 XII/2025 ne

57
Základní 

škola Nížkov

Obec 

Nížkov
43378676 102931534 600130037

Vybudování prostor 

ŠPP
Kraj Vysočina Žďár n. S. Nížkov

Vybudování prostor školního poradenského 

pracoviště
1 000 000 700 000 I/2025 XII/2027 x ne

58
Základní 

škola Nížkov

Obec 

Nížkov
43378676 102931534 600130037

Rekonstrukce 

přírodovědné učebny
Kraj Vysočina Žďár n. S. Nížkov Rekonstrukce učebny přírodovědných předmětů 1 000 000 700 000 I/2026 XII/2027 x x ne

59
Základní 

škola Nížkov

Obec 

Nížkov
43378676 102931534 600130037

Rekonstrukce 

počítačové učebny
Kraj Vysočina Žďár n. S. Nížkov

Rekonstrukce počítačové učebny, nákup nové 

techniky
2 000 000 1 400 000 I/2026 XII/2027 ne

60
Základní 

škola Nížkov

Obec 

Nížkov
43378676 102931534 600130037

Vybudování 

dopravního hřiště
Kraj Vysočina Žďár n. S. Nížkov Vybudování dopravního hřiště 20 000 000 14 000 000 I/2026 XII/2027 x ne

61
Základní 

škola Nížkov

Obec 

Nížkov
43378676 102931534 600130037 Sportovní hala Kraj Vysočina Žďár n. S. Nížkov Sportovní hala 30 000 000 21 000 000 I/2026 XII/2027 x ne

62
Základní 

škola Nížkov

Obec 

Nížkov
43378676 102931534 600130037 Vybavení učeben Kraj Vysočina Žďár n. S. Nížkov Vybavení 4 učeben prezentační technikou 400 000 280 000 I/2023 XII/2025 x ne

63
Základní 

škola Nížkov

Obec 

Nížkov
43378676 102931534 600130037 Vybavení výdejny Kraj Vysočina Žďár n. S. Nížkov Nové vybavení výdejny 1 000 000 700 000 I/2026 XII/2027 ne

64
Základní 

škola Nížkov

Obec 

Nížkov
43378676 102931534 600130037

Rekonstrukce 

kotelny
Kraj Vysočina Žďár n. S. Nížkov Rekonstrukce kotelny 1 000 000 700 000 I/2026 XII/2027 ne

65
Základní 

škola Nížkov

Obec 

Nížkov
43378676 102931534 600130037

Vybudování školní 

družiny
Kraj Vysočina Žďár n. S. Nížkov Vybudování nových prostor pro školní družinu 3 000 000 2 100 000 I/2025 XII/2027 x x ne

66
Základní 

škola Nížkov

Obec 

Nížkov
43378676 102931534 600130037

Vybudování jazykové 

učebny
Kraj Vysočina Žďár n. S. Nížkov Vybudování jazykové učebny pro druhý cizí jazyk 1 000 000 700 000 I/2026 XII/2027 x x ne

67
Základní 

škola Nížkov

Obec 

Nížkov
43378676 102931534 600130037 Bezbariérový přístup Kraj Vysočina Žďár n. S. Nížkov Zajištění bezbariérovosti školy 2 000 000 1 400 000 I/2025 XII/2026 x ne

68
Základní 

škola Nížkov

Obec 

Nížkov
43378676 102931534 600130037

Vybudování venkovní 

posilovny
Kraj Vysočina Žďár n. S. Nížkov Vybudování venkovní posilovny 650 000 455 000 I/2023 XII/2025 x ne



69
Základní 

škola Nížkov

Obec 

Nížkov
43378676 102931534 600130037

Revitalizace školní 

zahrady
Kraj Vysočina Žďár n. S. Nížkov

Revitalizace školní zahrady včetně vybudování 

venkovní učebny
2 500 000 1 750 000 VI/2023 XII/2025 x x ne

70
Základní 

škola Nížkov

Obec 

Nížkov
43378676 102931534 600130037

Vybudování 

workoutového hřiště
Kraj Vysočina Žďár n. S. Nížkov Vybudování workoutového hřiště 700 000 490 000 I/2023 XII/2025 x ne

71
Základní 

škola Nížkov

Obec 

Nížkov
43378676 102931534 600130037

Vybudování 

fotovoltaických 

panelů na střeše 

budovy školy včetně 

rekonstrukce střechy

Kraj Vysočina Žďár n. S. Nížkov
Vybudování fotovoltaických panelů na střeše budovy 

školy včetně rekonstrukce střechy
20 000 000 14 000 000 I/2025 XII/2027 ne

72

Základní škola 

a Mateřská 

škola Nové 

Veselí

Městys Nové 

Veselí
70881138 102943117 600130207 Výměna oken Kraj Vysočina Žďár n. S. Nové Veselí Výměna oken v budově školy 800 000 560 000 VII/2023 XII/2026 x ne

73

Základní škola 

a Mateřská 

škola Nové 

Veselí

Městys Nové 

Veselí
70881138 102943117 600130207 Výstavba tělocvičny Kraj Vysočina Žďár n. S. Nové Veselí Výstavba tělocvičny 30 000 000 21 000 000 VII/2023 XII/2027 ne

74

Základní škola 

a Mateřská 

škola Nové 

Veselí

Městys Nové 

Veselí
70881138 102943117 600130207 Rekonstrukce šaten Kraj Vysočina Žďár n. S. Nové Veselí Rekonstrukce šaten v základní škole 400 000 280 000 VII/2023 XII/2027 ne

75

Základní škola 

a Mateřská 

škola Nové 

Veselí

Městys Nové 

Veselí
70881138 102943117 600130207 Zabezpečení školy Kraj Vysočina Žďár n. S. Nové Veselí Zabezpečení školy 300 000 210 000 VII/2023 XII/2026 ne

76

Základní škola 

a Mateřská 

škola Nové 

Veselí

Městys Nové 

Veselí
70881138 102943117 600130207

Modernizace 

odborných učeben
Kraj Vysočina Žďár n. S. Nové Veselí

Modernizace odborných učeben školy (PC do tříd, 

interaktivní tabule, pomůcky, vybavení)
10 000 000 7 000 000 I/2024 XII/2027 x x x x x x x

PD v 

přípravě
ne

77

Základní škola 

a Mateřská 

škola Nové 

Veselí

Městys Nové 

Veselí
70881138 102943117 600130207 Osvětlení ZŠ Kraj Vysočina Žďár n. S. Nové Veselí Rekonstrukce osvětlení školy 800 000 560 000 VII/2023 XII/2025 x ne

78

Základní škola

Žďár nad 

Sázavou, 

Palachova 

2189/35

Město Žďár 

nad 

Sázavou

71196234 150069731 650069722
Revitalizace 

školního hřiště
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Rekonstrukce herních prvků, umělých povrchů, 

oplocení a zavlažovacího systému, vytvoření zázemí 

pro sportovce (přístřešek), oddělení prostoru mezi 

spodním fotbalovým a volejbalovým hřištěm.

9 000 000 6 300 000 I/2024 XII/2027 x ne

79

Základní škola

Žďár nad 

Sázavou, 

Palachova 

2189/35

Město Žďár 

nad 

Sázavou

71196234 150069731 650069722

Modernizace 

odborných učeben

Př, Ch, F

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Modernizace vybraných odborných učeben, 

rekonstrukce instalací (voda, elektřina, plyn), 

vybavení novým nábytkem a ICT technikou 

(interaktivní dataprojektor/obrazovka).

1 700 000 1 190 000 I/2027 XII/2027 x ne

80

Základní škola

Žďár nad 

Sázavou, 

Palachova 

2189/35

Město Žďár 

nad 

Sázavou

71196234 150069731 650069722
Modernizace 

počítačové učebny
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Modernizace počítačové učebny zahrnující 

rekonstrukce instalací (voda, elektřina, konektivita), 

vybavení novým nábytkem a ICT technikou (počítače, 

interaktivní dataprojektor/obrazovka, posílení síťové 

infrastruktury).

3 500 000 2 450 000 I/2026 XII/2026 x x ne

81

Základní škola

Žďár nad 

Sázavou, 

Palachova 

2189/35

Město Žďár 

nad 

Sázavou

71196234 150069731 650069722

Modernizace 

odborné učebny -

cvičná

kuchyňka

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Rekonstrukce a modernizace odborné učebny - 

rekonstrukce veškerých instalací (voda, elektřina), 

nové obklady a protiskluzná dlažba, vybavení novým 

nábytkem - kuchyňké linky vč. spotřebičů, stolky a 

židle. Zvýšení kapacity učebny.

1 400 000 980 000 I/2024 XII/2024 x ne

82

Základní škola

Žďár nad 

Sázavou, 

Palachova 

2189/35

Město Žďár 

nad 

Sázavou

71196234 150069731 650069722

Vytvoření 

polytechnické 

učebny zaměřené na 

robotiku, 3D tisk a 

IoT

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Vytvoření učebny polytechnické učebny  zaměřené 

na robotiku, 3D tisk a internet věcí (IoT), 

rekonstrukce veškerých instalací (voda, elektřina, 

slaboproud), vybavení novým nábytkem - žákovská a 

učitelské pracoviště, pořízení nového ICT vybavení 

(interaktivní dataprojektor/obrazovka, žákovské 

tablety, 3D tiskárny).

900 000 630 000 I/2022 IX/2022 x x zrealizováno ne

83

Základní škola

Žďár nad 

Sázavou, 

Palachova 

2189/35

Město Žďár 

nad 

Sázavou

71196234 150069731 650069722

Modernizace 

odborné učebny - 

školní dílny

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Rekonstrukce a modernizace odborné učebny 

školních dílen - rekonstrukce veškerých instalací 

(voda, elektřina, slaboproud), rekonstrukce 

podlahové krytiny, vybavení novým nábytkem - 

žákovská pracoviště, pořízení nového vybavení.

1 700 000 1 190 000 I/2024 XII/2024 x x

zpracován 

projekt a 

vizualizace, 

dodavatel 

není vybrán

ne

84

Základní škola

Žďár nad 

Sázavou, 

Palachova 

2189/35

Město Žďár 

nad 

Sázavou

71196234 150069731 650069722
Zřízení nové 

jazykové učebny 
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Zřízení nové jazykové učebny se sluchátkovým 

rozvodem, pořízení nového školního nábytku a ICT 

techniky (interaktivní obrazovka, PC).

400 000 280 000 I/2022 IX/2022 x zrealizováno ne

85

Základní škola

Žďár nad 

Sázavou, 

Palachova 

2189/35

Město Žďár 

nad 

Sázavou

71196234 150069731 650069722

Rekonstrukce 

venkovního 

prostranství před 

školní družinou

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.
Rekonstrukce venkovního prostranství před školní 

družinou - vybavení novými herními prvky, zřízení 

venkovní učebny.

700 000 490 000 I/2023 XII/2026 x ne

86

Základní škola

Žďár nad 

Sázavou, 

Palachova 

2189/35

Město Žďár 

nad 

Sázavou

71196234 150069731 650069722
Rekonstrukce 

střech 
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S. Rekonstrukce střešní krytiny na školních budovách. 5 000 000 3 500 000 VI/2027 VIII/2027 ne

87

Základní škola

Žďár nad 

Sázavou, 

Palachova 

2189/35

Město Žďár 

nad 

Sázavou

71196234 150069731 650069722

Rekonstrukce 

vzduchotechniky ve 

školní kuchyni - 

rekuperace tepla

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.
Rekonstrukce vzduchotechniky ve školní kuchyni 

spojené s rekuperací tepla.
5 000 000 3 500 000 I/2023 XII/2027

zpracování 

PD v 2022
ne



88

Základní škola

Žďár nad 

Sázavou, 

Palachova 

2189/35

Město Žďár 

nad 

Sázavou

71196234 150069731 650069722

Rekonstrukce 

vzduchotechniky ve 

školních tělocvičnách 

- rekuperace tepla

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Rekonstrukce vzduchotechniky ve školních 

tělocvičnách spojené s rekuperací tepla - výměna 

stávajících ventilátorů a napojení na rekuperaci 

tepla.

1 700 000 1 190 000 I/2023 XII/2027
zpracování 

PD v 2022
ne

89

Základní škola

Žďár nad 

Sázavou, 

Palachova 

2189/35

Město Žďár 

nad 

Sázavou

71196234 150069731 650069722

Rekonstrukce 

venkovního 

schodiště u školní 

družiny

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.
Rekonstrukce venkovního schodiště u školní družiny - 

sanace a úplná oprava betonového schodiště u školní 

družiny.

500 000 350 000 I/2023 XII/2023 x ne

90

Základní škola

Žďár nad 

Sázavou, 

Palachova 

2189/35

Město Žďár 

nad 

Sázavou

71196234 150069731 650069722
Rekonstrukce 

sociálního zařízení
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Rekonstrukce sociálního zařízení na kruhovém 

pavilonu a budově 2. stupně - rekonstrukce 

veškerých instalací (voda, elektřina), nové obklady a 

protiskluzná dlažba, rekonstrukce bezbariérových 

toalet.

5 500 000 3 850 000 I/2023 XII/2027 ne

91

Základní škola

Žďár nad 

Sázavou, 

Palachova 

2189/35

Město Žďár 

nad 

Sázavou

71196234 150069731 650069722
Rekonstrukce 

školního bytu
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Rekonstrukce školního bytu - provedení izolace proti 

vlhkosti.
700 000 490 000 I/2023 XII/2027 ne

92

Základní škola  

a Mateřská 

škola Polnička, 

okres Žďár nad 

Sázavou

obec 

Polnička
43378641 102931895 600130053

Obnova základní 

školy v Polničce
Kraj Vysočina Žďár n. S. Polnička

Stavební rekonstrukce historické části školy, stavební 

propojení obou budov, vybudování podkrovního 

prostoru, rekonstrukce učeben, kanceláří, kabinetů, 

vybudování výtahu

20 000 000 14 000 000 VI/2020 VIII/2021 x x x x x x x zrealizováno ano

93

Základní škola  

a Mateřská 

škola Polnička, 

okres Žďár nad 

Sázavou

obec 

Polnička
43378641 102931895 600130053

Zařízení prostor 

školy po dokončení

projektu “Obnova 

ZŠ v Polničce”

(dílny pro výuku 

PČ, šatny pro žáky, 

víceúčelový 

podkrovní prostor, 

kanceláře, kabinety)

Kraj Vysočina Žďár n. S. Polnička

Zařízení prostor školy po dokončení projektu 

“Obnova ZŠ v Polničce” (dílny pro výuku PČ, šatny 

pro žáky, víceúčelový podkrovní prostor, 

kanceláře, kabinety)

2 000 000 1 400 000 II/2021 XII/2021 x x x x x x zrealizováno

94

Základní škola  

a Mateřská 

škola Polnička, 

okres Žďár nad 

Sázavou

obec 

Polnička
43378641 102931895 600130053

Revitalizace 

víceúčelového 

venkovního  areálu 

ZŠ, včetně nové 

tělocvičny

Kraj Vysočina Žďár n. S. Polnička
Zpracování architektonické studie, projektu, 

revitalizace povrchů a  vybavení hřiště, výstavba 

tělocvičny pro vnitřní sportování dětí i veřejnosti.

40 000 000 28 000 000 V/2023 XII/2025 x x ne

95

Základní škola  

a Mateřská 

škola Polnička, 

okres Žďár nad 

Sázavou

obec 

Polnička
43378641 102931895 600130053

Dovybavení prostor 

školy po dokončení 

projektu " Obnova ZŠ 

v Polničce"

Kraj Vysočina Žďár n. S. Polnička

Dovybavení prostor školy, které prošly rekonstrukcí 

a nejsou ještě zcela zařízeny - učebna přírodních věd, 

multimediální prostor pro výuku cizích jazyků a 

robotiky, dílna pro polytechnické vzdělávání, zázemí 

pro družinu a poradenské pracoviště.

1 500 000 1 050 000 VI/2023 XII/2024 x x x x x x x ne

96

Základní škola  

a Mateřská 

škola Polnička, 

okres Žďár nad 

Sázavou

obec 

Polnička
43378641 102931895 600130053

Revitalizace 

kmenových učeben
Kraj Vysočina Žďár n. S. Polnička

Vybudování nové kmenové učebny (rekonstrukce 

stávající učebny fyziky), revitalizace všech 

kmenových učeben (osvětlení, podhledy, rozvody 

elektro, podlahové krytiny, modulární nábytek, 

rekreační zóny)

6 000 000 4 200 000 VI/2023 XII/2024 x x x x x x x ne

97

Základní škola  

a Mateřská 

škola Polnička, 

okres Žďár nad 

Sázavou

obec 

Polnička
43378641 102931895 600130053

Rekonstrukce 

kotelny
Kraj Vysočina Žďár n. S. Polnička Výměna plynového kotle 1 500 000 1 050 000 VI/2023 XII/2024 x x x x x x x ne

98

ZŠ a MŠ 

Radostín 

nad 

Oslavou

obec 

Radostín 

nad 

Oslavou

48895300 102943168 600130223

Modernizace 

školního 

hřiště

Kraj Vysočina Žďár nad Sázavou
Radostín nad 

Oslavou
Modernizace závlahového systému travnaté plochy. 1 620 000 1 134 000 VII/2022 X/2022 zrealizováno ano

99

ZŠ a MŠ 

Radostín 

nad 

Oslavou

obec 

Radostín 

nad 

Oslavou

48895300 102943168 600130223
Výměna topení v 

tělocvičně 
Kraj Vysočina Žďár nad Sázavou

Radostín nad 

Oslavou

Vyměnit stávající již nevyhovující topení v tělocvičně 

školy.
540 000 378 000 VI/2023 XII/2027 Zprac.  PD ne

100

ZŠ a MŠ 

Radostín 

nad 

Oslavou

obec 

Radostín 

nad 

Oslavou

48895300 102943168 600130223

Snížení energetické 

náročnosti budovy ZŠ 

a MŠ Radostín nad 

Oslavou

Kraj Vysočina Žďár nad Sázavou
Radostín nad 

Oslavou

Instalace rekuperačních jednotek do tříd ZŠ. 

Instalace fotovoltaických panelů na střechu 

tělocvičny.

8 800 000 6 160 000 I/2023 XII/2027

zprac.  PD, 

probíhá 

výběr 

dodavatele

ano

101

ZŠ a MŠ 

Radostín 

nad 

Oslavou

obec 

Radostín 

nad 

Oslavou

48895300 102943168 600130223

Rekonstrukce 

elektroinstalace 

nové budovy ZŠ a MŠ 

Radostín nad 

Oslavou 

Kraj Vysočina Žďár nad Sázavou
Radostín nad 

Oslavou

Výměna elektrických rozvodů v jedné ze školních 

budov.
4 050 000 2 835 000 VII/2023 XII/2027 ne

102

ZŠ a MŠ 

Radostín 

nad 

Oslavou

obec 

Radostín 

nad 

Oslavou

48895300 102943168 600130223
Víceúčelové hřiště s 

umělým povrchem
Kraj Vysočina Žďár nad Sázavou

Radostín nad 

Oslavou

 Vytvoření nového víceúčelového hřiště sousedícího 

se školním areálem. 
4 050 000 2 835 000 VII/2023 XII/2027 x x zprac.  PD ne

103

ZŠ a MŠ 

Radostín 

nad 

Oslavou

obec 

Radostín 

nad 

Oslavou

48895300 102943168 600130223
Rekonstrukce 

kotelny  
Kraj Vysočina Žďár nad Sázavou

Radostín nad 

Oslavou
Rekonstrukce kotelny  450 000 315 000 VI/2023 XII/2027 ne

104

ZŠ a MŠ 

Radostín 

nad 

Oslavou

obec 

Radostín 

nad 

Oslavou

48895300 102943168 600130223 Venkovní učebna ZŠ Kraj Vysočina Žďár nad Sázavou
Radostín nad 

Oslavou
Venkovní učebna ZŠ 3 000 000 2 100 000 VI/2023 XII/2027 x ne



105

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Sázava, p.o.

obec 

Sázava
75023865 102931691 600130533

Obnova školního 

hřiště
Kraj Vysočina Žďár n. S. Sázava

Naše škola má nevyhovující školní hřište, projektem 

chceme zajistit našim žákům kvalitní zázení pro 

tělesnou výchovu a sportovní aktivity v rámci školní 

družiny a sportovních kroužků. Chceme děti a žáky 

motivovat ke sportu a dalším pohybovým aktivitám. 

Víceúčelové hřiště nám pomůže zpřístupnit 

sportovní aktivity všem dětem.

2 000 000 1 400 000 I/2022 IX/2022 x zrealizováno
ne, není 

potřeba

106

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Sázava, p.o.

obec 

Sázava
75023865 102931691 600130533

Revitalizace školní 

zahrady
Kraj Vysočina Žďár n. S. Sázava

Školní zhrada jako učebna pod širým nebem, která 

vytváří zázemí pro výuku přírodovědných předmětů. 

Žákům umožní pozorování přírody v jejím 

přirozeném prostředí. Učí žáky vnímat přírodu všemi 

smysly, starat se o rostliny a pozorovat živočichy. 

200 000 140 000 V/2023 XII/2024 x

před 

zahájením 

PD

ne, není 

potřeba

107

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Světnov, p.o.

Obec 

Světnov
71009850 102931861 600130657

Rekonstrukce 

sociálního zázemí v 

základní škole a 

případně dalších 

prostor včetně 

účeben dle potřeby

Kraj Vysočina Žďár n. S. Světnov

Rekonstrukce sociálního zázemí (záchodů, sprch 

apod.) a dálších s tím spojených místností v budově 

základní školy (uklidové místnosti apod.). 

Rekonstrokuce se bude také pravděpodobně týkat 

chodeb a učeben dle potřeby.

2 000 000 1 400 000 VI/2023 VI/2025 x x
záměr bez 

PD - v 

realizaci

ne

108

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Světnov, 

p.o.

Obec 

Světnov
71009850 102931861 600130657

Víceúčelové hřiště 

vč. opěrné zdi pro ZŠ 

v obci Světnov

Kraj Vysočina Žďár n. S. Světnov

Výstavba víceúčelového hřiště pro míčové sporty 

(nová stavba) za účelem využívání venkovního 

sportoviště pro Základní a mateřskou školu Světnov 

a volnočasové aktivity dětí a mládeže. Nezbytnou 

součástí výstavby hřiště je také výstavba opěrné zdi, 

která je nutná pro vyrovnání terénu kolem 

sportoviště a bude do ní zabudováno oplocení hřiště. 

Povrch hřiště je navržen jako umělý sportovní povrch 

– umělý trávník pro víceúčelové sportovní využití 

Multisport. Hřiště bude oploceno pozinkovanými 

ocelovými sloupky a pletivem, v dolní části 

dřevěnými smrkovými fošnami. Součástí hřiště 

budou ocelové pozinkované volejbalové a tenisové 

sloupky a otočná košíková a integrovaná házená. 

Hřiště bude sloužit pro míčové sporty, jako házenou, 

volejbal, basketbal, tenis, nohejbal apod. v rámci 

hodin tělesné výchovy žáků ZŠ a MŠ Světnov a pro 

další volnočasové a zájmové aktivity. Jedná se o 

výstavu kompletního víceúčelového hřiště o 

rozměrech cca 36 x 16 m.

6 000 000 4 200 000 VI/2022 IX/2025 Zpracovaná PD ano

109

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Světnov, 

p.o.

Obec 

Světnov
71009850 102931861 600130657

Zázemí pro 

víceúčelové hřiště 

pro ZŠ v obci Světnov

Kraj Vysočina Žďár n. S. Světnov

Vybudování zázemí (zděného objektu) pro žáky a děti 

ze základní školy a mateřské školy a pro další 

uživatele víceúčelového hřiště. Zázemí bude 

obsahovat sociální zázemí - záchody, sprchy apod., 

včetně převlíkaren a destatečného prostoru pro 

zázemí včetně uskladnění tělovýchovných pomůcek, 

náčiní apod.

2 500 000 1 750 000 VI/2022 IX/2025
záměr bez 

PD - PD je v 

realizaci

ne

110
Základní škola 

a Mateřská 

škola Svratka

Město 

Svratka
48894214 102943231 600130226

Rekonstrukce 

odborných učeben F, 

Ch, Př a vybudování

jazykové učebny

Kraj Vysočina Žďár n. S. Svratka

Rekonstrukce odborných učeben F, Ch, Př a 

vybudování jazykové učebny Renovace el.rozvodů a 

vody v učebnách F/CH a P, vybavení odpovídajícím  

vybavením, renovace podlah. Vybudování jazykové 

učebny s přípojnými místy PC. Zajištění 

bezbariérovosti.

3 300 000 2 310 000 VII/2023 XII/2024 x x

zadáno 

zpracování 

projektové 

dokumentace

ne

111
Základní škola 

a Mateřská 

škola Svratka

Město 

Svratka
48894214 102943231 600130226

Pořízení vybavení do 

školní kuchyně
Kraj Vysočina Žďár n. S. Svratka

Pořízení vybavení do školní kuchyně . Pro navýšení 

kapacity zajistit konvektomat.
500 000 350 000 VII/2023 XII/2024 ne

112
Základní škola 

a Mateřská 

škola Svratka

Město 

Svratka
48894214 102943231 600130226

Pořízení vybavení do 

tříd
Kraj Vysočina Žďár n. S. Svratka Pořízení vybavení do tříd. Modernizace učeben. 500 000 350 000 VII/2023 XII/2024 ne

113
Základní škola 

a Mateřská 

škola Svratka

Město 

Svratka
48894214 102943231 600130226

Přeměna učebny na 

školní družinu
Kraj Vysočina Žďár n. S. Svratka

Přeměna učebny na školní družinu. Zřízení 

samostatného druhého oddělení ŠD spojením učebny 

a kabinetů .

500 000 350 000 VII/2023 XII/2024 x ne

114

Základní škola 

a Mateřská 

škola 

Škrdlovice

Obec 

Škrdlovice
70998787 102931712 600130541

Rekonstrukce 

budovy ZŠ a MŠ
Kraj Vysočina Žďár n. S. Škrdlovice Proběhne celková rekonstrukce budovy školy. 40 000 000 28 000 000 X/2022 XII/2023 x x x x x x x x

zpracovaná 

PD
ano

115

Základní škola 

a Mateřská 

škola 

Škrdlovice

Obec 

Škrdlovice
70998787 102931712 600130541

Rekonstrukce a 

vybavení školní 

kuchyně

Kraj Vysočina Žďár n. S. Škrdlovice
Proběhne celková rekonstrukce školní kuchyně a 

jídelny školy.
15 000 000 10 500 000 X/2023 XII/2024

zpracovaná 

PD
ano

116

Základní škola 

a Mateřská 

škola 

Škrdlovice

Obec 

Škrdlovice
70998787 102931712 600130541

Rekonstrukce 

víceúčelového 

objektu na školní 

zahradě

Kraj Vysočina Žďár n. S. Škrdlovice
Proběhne rekonstrukce přístavku u budovy školy s 

vytvořením nových prostor sloužících pro výuku a 

zájmovou odpolední činnost.

10 000 000 7 000 000 I/2023 XII/2027 x x x x x x x x ne

117

Základní škola 

a Mateřská 

škola 

Škrdlovice

Obec 

Škrdlovice
70998787 102931712 600130541

Revitalizace školní 

zahrady
Kraj Vysočina Žďár n. S. Škrdlovice

Proběhne revitalizace a obnovení funkčnosti školní 

zahrady s důrazem kladeným na prvky přírodní 

zahrady a se zaměřením na využívání v rámci výuky 

pracovních činností.

2 500 000 1 750 000 I/2023 XII/2027 x x x x x x ne

118

Základní škola 

a Mateřská 

škola 

Škrdlovice

Obec 

Škrdlovice
70998787 102931712 600130541

Vybavení a 

modernizace učeben
Kraj Vysočina Žďár n. S. Škrdlovice

Učebny budou vybaveny moderním nábytkem - 

lavice, židle, počítačové stoly, a novými tabulemi 

vhodnými pro moderní výuku.

1 000 000 700 000 I/2023 XII/2027 x x x x x x x x ne



119

Základní škola 

a Mateřská 

škola 

Škrdlovice

Obec 

Škrdlovice
70998787 102931712 600130541

Vybavení účebny 

cizích jazyků
Kraj Vysočina Žďár n. S. Škrdlovice

Učebna cizích jazyků bude vybavena nábytkem a 

interaktivní technikou vhodnou k výuce jazyků.
1 000 000 700 000 I/2023 XII/2027 x x x x x ne

120

Základní škola 

a Mateřská 

škola 

Škrdlovice

Obec 

Škrdlovice
70998787 102931712 600130541

Modernizace 

a vybavení školy IT 

technikou

Kraj Vysočina Žďár n. S. Škrdlovice
Učebny budou vybaveny moderní interaktivní 

technikou - novými dotykovými tabulemi, projektory 

a počítači či notebooky.

1 000 000 700 000 I/2023 XII/2027 x x x x x x x x ne

12

Základní škola 

a Mateřská 

škola 

Škrdlovice

Obec 

Škrdlovice
70998787 102931712 600130541

Rekonstrukce 

podkroví – nová 

učebna

Kraj Vysočina Žďár n. S. Škrdlovice
Podkroví bude rekonstruováno a bude tam 

vybudována nová učebna sloužící pro výuku i pro 

mimoškolní činnost.

10 000 000 7 000 000 I/2023 XII/2027 x x x x x x x x ne

122

Základní škola 

a Mateřská 

škola 

Škrdlovice

Obec 

Škrdlovice
70998787 102931712 600130541

Vybavení keramické 

dílny nábytkem a 

příslušenstvím

Kraj Vysočina Žďár n. S. Škrdlovice
Keramická dílna bude vybavena nábytkem, bude 

zakoupeno příslušenství pro činnost keramické dílny.
700 000 490 000 I/2023 XII/2027 x x x x x ne

123

Základní škola 

a Mateřská 

škola 

Škrdlovice

Obec 

Škrdlovice
70998787 102931712 600130541

Revitalizace školních 

pozemků včetně 

venkovní učebny

Kraj Vysočina Žďár n. S. Škrdlovice
Na venkovních pozemcích bude vybudována nová 

učebna sloužící pro výuku. 
2 000 000 1 400 000 I/2023 XII/2027 x x x x x x x x ne

124

Základní škola 

a Mateřská 

škola 

Škrdlovice

Obec 

Škrdlovice
70998787 102931712 600130541

Sportovní 

víceúčelové hřiště – 

rekonstrukce a nové 

vybavení

Kraj Vysočina Žďár n. S. Škrdlovice

Školní travnaté hřiště bude rekonstruováno a bude 

vybudováno nové víceúčelové hřiště s umělým 

povrchem, oplocením, vhodné pro výuku běžných 

míčových her.

2 000 000 1 400 000 I/2023 XII/2027 x ne

125

Základní škola 

a Mateřská 

škola 

Škrdlovice

Obec 

Škrdlovice
70998787 102931712 600130541

Rekonstrukce a 

vybavení tělocvičny
Kraj Vysočina Žďár n. S. Škrdlovice

Tělocvična bude vybavena novým umělým 

povrchem, okna budou zabezpečena a bude 

doplněno sportovní vybavení potřebné pro výuku 

tělesné výchovy.

1 000 000 700 000 I/2023 XII/2027 x x x x ne

126

Základní škola 

a Mateřská 

škola 

Škrdlovice

Obec 

Škrdlovice
70998787 102931712 600130541

Rekonstrukce 

prostor pro novou 

keramickou dílnu

Kraj Vysočina Žďár n. S. Škrdlovice
Bude vybudována nová keramická dílna v prostorách 

venkovního přístavku školy.
2 000 000 1 400 000 I/2023 XII/2027 x x x x x ne

127

Základní škola 

a Mateřská 

škola 

Škrdlovice

Obec 

Škrdlovice
70998787 102931712 600130541

Rekonstrukce 

víceúčelové budovy v 

areálu školy

Kraj Vysočina Žďár n. S. Škrdlovice
Proběhne rekonstrukce přístavku u budovy školy s 

vytvořením nových prostor sloužících pro výuku a 

zájmovou odpolední činnost.

5 000 000 3 500 000 I/2023 XII/2027 x x x x x x x x ne

128

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Švermova 4

Město Žďár 

nad Sázavou
43380123 102943354 600130339

Rekonstrukce 

odborných učeben
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Rekonstrukce učebny fyziky a cvičné kuchyňky. V 

projektu je řešena bezbariérovost budovy, a to 

schodolezem.

3 200 000 2 240 000 XI/2021 I/2022 x x x x zrealizováno ano

130

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Švermova 4

Město Žďár 

nad Sázavou
43380123 102943354 600130339

Rekonstrukce skleníku a 

prostor pro pracovní 

činnost

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.
Rekonstrukce skleníku (po 50 letech není bezpečný) s 

venkovní učebnou pro pracovní činnosti, úsporné 

vytápění a fotovoltaika

8 800 000 6 160 000 I/2023 XII/2026 x x ne

131

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Švermova 4

Město Žďár 

nad Sázavou
43380123 102943354 600130339

Oplocení a 

zabezpečení areálu 

školy

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.
Oplocení a zabezpečení víceúčelového sportovního 

areálu školy
5 800 000 4 060 000 I/2023 XII/2024 ne

132

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Švermova 4

Město Žďár 

nad Sázavou
43380123 102943354 600130339

Rekonstrukce 

odborných učeben 

Př, Ch, CJ

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Rekonstrukce odborných učeben Př, Ch, cizích jazyků 

- rekonstrukce prostoru, vybavení nábytkem a ICT 

technikou, interaktivní IT -bezbariérovost je 

zabezpečena

7 420 000 5 194 000 I/2023 XII/2025 x x x x ne

133

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Švermova 4

Město Žďár 

nad Sázavou
43380123 102943354 600130339

Venkovní žaluzie na 

jižní straně budovy 

školy

Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S. Venkovní žaluzie, zastínění jižní strany školy 2 200 000 1 540 000 I/2023 XII/2023 ne

134

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Švermova 4 

(zámecká 

škola)

Město Žďár 

nad Sázavou
43380123 102943354 600130339 Nátěr střechy a oken Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S. Nátěr střechy a oken 400 000 340 000 VII/2023 VIII/2023 je v rozpočtu na letošní rokano

135

Základní škola 

Žďár nad 

Sázavou, 

Švermova 4 

(zámecká 

škola)

Město Žďár 

nad Sázavou
43380123 102943354 600130339 Zateplení střechy Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Zateplení střechy a obnova fasády, instalace 

venkovních herních prvků
2 900 000 2 030 000 I/2023 XII/2024 x ne

136

Základní a 

Mateřská 

škola Velká 

Losenice

Obec 

Velká 

Losenice

60575255 102943273 600130282
Rekonstrukce 

školních dílen
Kraj Vysočina Žďár n. S. Velká Losenice

Rekonstrukce školních dílen, pořízení vybavení (3D 

tiskárna, hrnčířský kruh do keramiky, ruční 

elektronářadí, skříně)

700 000 490 000 III/2023 XII/2025 x x ne

137

Základní a 

Mateřská 

škola Velká 

Losenice

Obec 

Velká 

Losenice

60575255 102943273 600130282

Revitalizace 

pozemku školní 

zahrady - arboretum

Kraj Vysočina Žďár n. S. Velká Losenice

Výsadba ovocných stromků a okrasných dřevin a 

vytvoření koutu u ohniště (mobiliář), nádrž na vodu 

1000l, kompostér, drobné terénní úpravy, přístupový 

chodník 

500 000 350 000 III/2023 XII/2025 x x x x ne

138

Základní a 

Mateřská 

škola Velká 

Losenice

Obec 

Velká 

Losenice

60575255 102943273 600130282

Obnova rozběhové 

dráhy a doskočiště 

pro skok daleký 

(umělý povrch), 

běžecká dráha 100m

Kraj Vysočina Žďár n. S. Velká Losenice
Obnova rozběhové dráhy a doskočiště pro skok 

daleký (umělý povrch), běžecká dráha 100m
2 600 000 1 820 000 I/2023 XII/2026 x x ne

139

Základní a 

Mateřská 

škola Velká 

Losenice

Obec 

Velká 

Losenice

60575255 102943273 600130282
Zbudování 

víceúčelového hřiště
Kraj Vysočina Žďár n. S. Velká Losenice Zbudování víceúčelového hřiště 5 000 000 3 500 000 I/2023 XII/2026 x x ne

140

Základní a 

Mateřská 

škola Velká 

Losenice

Obec 

Velká 

Losenice

60575255 102943273 600130282
Mobilní dopravní 

hřiště 
Kraj Vysočina Žďár n. S. Velká Losenice

Mobilní dopravní hřiště včetně terénních úprav a 

technického zázemí pro stroje údržby plochy hřiště
5 000 000 3 500 000 I/2023 XII/2026 x x ne





Příloha č. 3

cizí jazyky
přírodní 

vědy3) 
polytech. 

vzdělávání4)

práce s 

digitálními 

tech.5)

1
Active - středisko 

volného času, p. o.

Město Žďár nad 

Sázavou
720524414

Oprava elektroinstalace, 

rekonstrukce a vybavení 

učeben a řešení 

bezbariérovosti(budova 

Horní 2)

Kraj Vysočina
Žďár nad 

Sázavou
Žďár nad Sázavou

Oprava elektroinstalace, rekonstrukce a vybavení 

učeben a řešení bezbariérovosti (budova Horní 2).
55 000 000 38 500 000 III/2023 XII/2025 x x x

zpracovaná 

PD
ne

2
Active - středisko 

volného času, p. o.

Město Žďár nad 

Sázavou
720524414

Energetická opatření objektu 

a rekonstrukce vnitřních 

prostor (objekt Dolní 3)

Kraj Vysočina
Žďár nad 

Sázavou
Žďár nad Sázavou

Energetická opatření objektu a rekonstrukce 

vnitřních prostor (objekt Dolní 3)
60 000 000 42 000 000 III/2023 XII/2025

zpracovaná 

PD
ne

3
Active - středisko 

volného času, p. o.

Město Žďár nad 

Sázavou
720524414

Dětská skupina v objektu na 

ul. Dolní.
Kraj Vysočina

Žďár nad 

Sázavou
Žďár nad Sázavou

Vnitřní dispozice, vybavení, rekonstrukce prostor pro 

provoz dětské skupiny.
5 000 000 3 500 000 III/2023 XII/2025 ne

4
Orel jednota Žďár nad 

Sázavou

Orel jednota Žďár nad 

Sázavou
48897540 Výstavba nové MŠ Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Výstavba nové třídy MŠ uzpůsobená pro Montessori 

výuku
10 000 000 7 000 000 I/2023 XII/2026 ne

5 ZÁMEK ŽĎÁR z.s. ZÁMEK ŽĎÁR z.s. 26537516
Inventorium pro neformální 

vzdělávání
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Vytvoření nového zázemí k zajištění neformálního 

vzdělávání, celoživotního učení a edukačních 

programů pro děti i dospělé (sál se zázemím, sociální 

zařízení). Jedná se o adaptaci 1. patra nedostavěné 

části bývalého pivovaru a rozšiřuje chybějící 

vzdělávací kapacity v rámci aktivit Muzea nové 

generace. 

7 500 000 5 250 000 IV/2024 V/2025 x x x PD v přípravě ne

6 ZÁMEK ŽĎÁR z.s. ZÁMEK ŽĎÁR z.s. 26537516 Chytrá ruka Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Část prostor zámku bude přetvořeno na výukové 

prostory pro zájmové, nefomální a celoživotní 

vzdělávání. Máme připravený podrobný koncept 

projektu "Chytrá ruka". Ten spočívá v předávání 

rukodělných dovedností mladé generaci od 

zkušených mistrů jednotlivých oborů. Jde především 

o tradiční řemesla jako truhlář, kovář, keramik, ke 

kterým se přidají i další méně známé oboty ručních 

řemesel (drátování, pletení ze sena a slámy, krajky, 

výroba mýdla, knihařství, atp.). Zázemí bude možné 

nabízet i pro zájemce z řad dospělé populace.

10 500 000 7 350 000 II/2024 V/2025 x x PD v přípravě ne

7 ZÁMEK ŽĎÁR z.s. ZÁMEK ŽĎÁR z.s. 26537516
Ubytovna pro vzdělávací a 

edukační programy
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

V podkroví bývalé sokolovny na ulici Dvorská 123/14 

chceme vybudovat malokapacitní ubytování pro cca 

30 osob pro školy v přírodě, školní výlety, edukační a 

vzdělávací programy a pro realizaci strategie MAS 

Havlíčkův kraj.

22 500 000 15 750 000 IX/2024 III/2026 x x x x PD v přípravě ne

8 ZÁMEK ŽĎÁR z.s. ZÁMEK ŽĎÁR z.s. 26537516
Komunitní prostor pro MŠ a 

ZŠ
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S.

Rekonstrukce stávající tělocvičny pro potřeby 

komunitního setkávání MŠ a ZŠ Zámek, která ji 

využívají nejen k tělocviku, ale i zájmovým kroužkům 

a k volnočasovým aktivitám, včetně různých besídek 

a setkávání s rodiči. V odpoledních hodinách je pak 

využívána sportovními oddíly úpolových sportů a 

také SDH Zámek. Rekonstrukce se bude týkat 

sociálního zařízení, šaten, tělocvičného nářadí a jedn. 

výplní dvěří a oken. Výhledově tento prostor bude 

využívat i nestátní soukromá ZŠ - Škola na radosti.

7 500 000 5 250 000 V/2024 XII/2024 PD v přípravě
pouze 

ohlášení

9

Základní umělecká škola 

Františka Drdly, Žďár 

nad Sázavou, 

Doležalovo náměstí 4, 

p. o.

Město Žďár nad 

Sázavou
72052422

Rekonstrukce elektrických 

rozvodů
Kraj Vysočina Žďár n. S. Žďár n. S. Rekonstrukce elektrických rozvodů 4 000 000 2 800 000 III/2023 XII/2026 ne

stručný 

popis, např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výber 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok
Typ projektu 2) Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027)

Číslo 

řádku

Identifikace organizace (školského/vzdělávacího zařízení)

Název projektu Kraj realizace

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1)

Název organizace Zřizovatel (název)
IČ 

organizace

celkové výdaje 

projektu

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

s vazbou na podporovanou oblast




